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Af Herr Jöns Olsson i Qvarnbrodda: Om ändring i Kongl. Förordningen 
den 26 Oktober 1866, angående vilkoren för bränvinstill- 
verkning.

Ingen lag eller författning under de sednare decennierna har mera eller må
hända så mycket inverkat till den enskilda hushållningens nytta eller skada, som Kong], 
Maj:ts Nådiga förordning angående bränvinstillverkningen i riket. Genom stadgandet 
i högstberörda förordning, att minimi-tillverkningen af bränvin i ett bränneri hvarje 
dygn bör utgöra 300 kannor, är tillverkningen blifven så centraliserad, att alla mindre 
hemmansegare från deltagandet i en sådan blifvit uteslutne, till stort förfång för 
deras utkomst och bergning, hvilka bebo och innehafva egendomar i magrare trakter, 
der jorden så godt som uteslutande endast är användbar för råg och potatis. Det 
låter väl sägas, att mindre jordbrukare icke äro från bränvinstillverkningen uteslutne 
enär, hvad som af en eller flera ej kunna åstadkommas, det låter sig göra af ännu 
flera, och alltså associera sig för bedrifvandet af en sådan; men tillvägabringaudet 
af association eller förening härutinnan är svår och i de flesta orter omöjlig, allden
stund ifrågavarande industri med nu gällande maximum för tillverkningen erfordrar 
större förlags- och rörelsekapitaler än som, i de aldra flesta fall, torde kunna an
skaffas till och med af ett större antal. — Utan att närmare behöfva utveckla för
hållanden och thy åtföljande olägenheter, som i detta hänseende äro allmänt kända 
och för hvars afhjelpande vederbörliga framställningar mer än. eu gång lära blifvit 
gjorda, tillåter jag mig vördsamligen föreslå, det 4 § i Kongl. Maj:ts nådiga förord
ning angående vilkoren för bränvinstillverkniug den 26 Oktober 1866 måtte erhålla 
följande lydelse:

Den högsta tillverkning på dygn, för hvilken anmälan får 
ske, vare 1,000 kannor, och den minsta 100 kannor bränvin af 
50 procents styrka vid 15 grader å Celsii thermometer, allt 
räknadt i medeltal under termin eller anmäld half termin.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles vördsamligen.

Stockholm den 21 Januari 1869.

Jöns Olsson, 
i Qvarnbrodda.


